Abdurrahman bin Ibrahim al-Fauzan, al-Ustadz Mukhtar ath-Thohir Husein dan al-Ustadz Muhammad Abdul Kholiq Muhammad Fadl<sup>6</sup>. Ketiganya merupakan dosen di Ma'had al-Lughoh al-Arabiyyah (Institut Bahasa Arab) King Saud University Riyadh Saudi Arabia. Buku ini diterbitkan oleh Mu`assasah al-Waqf al-Islami Riyadh (cetakan I) pada tahun 1422H/2001M.

Silsilah *Al- 'Arabiyyah Baina Yadaik* setidaknya telah memberikan warna tersendiri dalam proses pengembangan bahasa Arab di Indonesia. Silsilah *Al- 'Arabiyyah Baina Yadaik* memiliki ciri-ciri umum sebagai berikut: Pertama, silsilah bertujuan membuat seorang peserta pembelajaran dapat menguasai tiga kemampuan sekaligus, kemampuan tersebut meliputi kemampuan bahasa, kemampuan komunikasi dan kemampuan budaya.